
 

 

ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE 
PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 

 

Zápis k povinné školní docházce pro školní rok 2025/2026 do Základní 
školy Montessori školy Andílek, zřízené společností Montessori školy 
Andílek, o.p.s. Pod radnicí 152/3, 150 00 Praha 5,  
proběhne v úterý 1. dubna 2025 od 8 do 15h. 
 
Předpokládaný počet přijímaných žáků pro školní rok 2025/26 je 10. 
Zápis proběhne v českém jazyce. 
 
V souladu s platnou legislativou (zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání a § 3a vyhlášky č. 
48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné 
školní docházky) stanovila ředitelka školy následující kritéria pro přijetí  
do Základní školy Montessori školy Andílek pro školní rok 2025/2026: 
 

1. Motivace dítěte ve vztahu k učení a splnění předpokladů ke 
vzdělávání podle Školního vzdělávacího programu pro ZV 
Přirozená škola – maximálně 50 bodů. 

2. Zvýhodnění pro sourozence dítěte vzdělávajícího se v jakékoliv 
části Andílka – 5 bodů. 

3. Dítě absolvovalo Montessori MŠ při naší základní škole – 
maximálně 10 bodů v závislosti na délce plnění docházky do MŠ 
Montessori školy Andílek. 

 
 
Formální část zápisu: 
 

Zákonný zástupce splní formální část zápisu podáním formuláře ,,Žádost         
o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání“ s kopií rodného listu dítěte. 
Zákonný zástupce odešle výše uvedené dokumenty škole nejpozději do pátku 
28.03.2025, a to jedním z těchto způsobů: 

1. do datové schránky školy (ID 6fyjzzn), 
2. e-mailem na adresu: hana.chramostova@montessoriandilek.cz 
3. osobně do kanceláře školy Montessori škol Andílek, Pod radnicí 152/3, 

150 00 Praha 5, tel. 721 096 361. 

mailto:hana.chramostova@montessoriandilek.cz


 

Zákonný zástupce poté obratem obdrží registrační číslo (e-mailem nebo 
datovou schránkou), pod kterém bude žádost dítěte pro účely zápisu do ZŠ 
evidována a pozvánku pro dítě na konkrétní čas ve dne zápisu 1.4.2025.  

Dále zákonný zástupce přinese v den zápisu vyplněný Zápisní list a ke 
kontrole občanský průkaz. 

 

Souhrnně k odevzdání: 

1) Žádost o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání (do 28.3.2025) 
2) Kopie rodného listu (do 28.3.2025) 
3) Zápisní list (1.4.2025) 
4) Předložení občanského průkazu (1.4.2025) 

 
Průběh zápisu: 

V den konání zápisu 1.4.2025 přijde zákonný zástupce spolu s dítětem osobně 
do Montessori školy Andílek základní školy a zúčastní se zápisového procesu 
(dle předem stanoveného času) v trvání cca 1,5 hodiny. 

Dítě se zúčastní posouzení a ověření motivace a předpokladů ke vzdělávání 
podle Školního vzdělávacího programu pro Základní školu - Přirozenou 
cestou. Pedagogickými pracovníky bude posouzena školní zralost a 
připravenost dítěte ke studiu, a některé základní dovednosti. 

Pokud pedagogové zaznamenají některé významné projevy školní nezralosti, 
doporučí rodičům vyšetření v pedagogicko-psychologické poradně, na základě 
kterého by případně mohl být povolen odklad školní docházky. 

Zákonný zástupce se zúčastní osobního motivačního rozhovoru s vedením 
školy, při kterém sdílí svůj soulad s pedagogickým přístupem základní školy.  

Pokud se zákonní zástupci dítěte nebudou moci ze závažných 
důvodů zúčastnit zápisového dne, dohodnou si s ředitelkou Hanou 
Chramostovou (hana.chramostova@montessoriandilek.cz), tel. 725 782 799, 
náhradní termín.  
 
 
 
 
 

mailto:hana.chramostova@montessoriandilek.cz


 

Nahlédnutí do spisu: 
 
Zákonní zástupci budou moci před vydáním rozhodnutí nahlédnout do spisu  
v ředitelně školy po předchozí domluvě s Hanou Chramostovou,  
dne 24. dubna 2025. Přesný čas si dohodnou nejpozději den předem  
na uvedených kontaktech (hana.chramostova@montessoriandilek.cz), tel.: 
725 782 799. 
 
Seznam dětí (pod čísly přidělenými pro účely zápisu) přijatých k povinné školní 
docházce pro školní rok 2025/2026 bude zveřejněn nejpozději do 30. dubna 
2025 na webových stránkách školy (www.montessoriandilek.cz) a ve vestibulu 
budovy školy, Montessori školy Andílek, Pod radnicí 152/3, Praha 5. 
 
 
 
 

 

 

Dne: 03.02.2025 

 

Mgr. Hana Chramostová 

Ředitelka 

Montessori školy Andílek – mš a zš, o.p.s. 

 

mailto:hana.chramostova@montessoriandilek.cz
http://www.montessoriandilek.cz

	 
	Průběh zápisu: 

